
' 
REPUBLICA DEL. FOYADOR 

SUPERINTENDENCIA DF COMPAÑÍAS 

1 AAA . ! RESOLUCION No. 05-G-1J- (00245 5 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO 

QUE el 12 de julio de 1998, mediante resolución No 98-2-2-1-0005735, inscrita en el Registro Mercantil 

* de Guayaquil el 13 de marzo de 2001 se declaró la disolucion de varias compañtas, entre ellas la de 

INMOBILIARIA BARRESOSA S.A., por estar mcursa en'la causal prevista en el inciso tercero del Artículo 360 

* de la Ley de:Compañías, al no haber saneado la causal que dio lugar a la declaratoria de disolución, 

" QUE el 12 de febrero de 2001, mediante resolución No 01-G-1J-0001092 se aprobó el aumento de capital 

de INMOBILIARIA BARRESOSA S A., habiéndose inscrito en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 6 
de marzo de 200 t, con lo cual saneo la causal que dio lugarra la disolución, 

0 : QUE por lo expuesto, resulta extemporáneo que se haya inserto la resolucion de disolución de la 

o compañía INMOBILIARIA BARRESOSA SA por no cumplir con la presentación de balances, cuando en 

: -realidad la subsano, desde la inscripción en ei Registro Mercantil de la resolución que aprobo el aumento de capital, 
( A to 

QUE por las consideraciones expuestas, la inscripción de la Disolución debe ser rectificada, 

A : QUE la Dirección Juridica de Disolución y Liquidación, ha emitido informe favorable para que se deje sin 

o, efecto la inscripcion de la resolucion No 98-2-2-1 -0005735: del 12 de julio de 1998 en la parte que corresponde a 
"ay : INMOBILIARIA BARRESOSASA , 

z 5 En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañras, mediante 

Resolución No 'ADM-03107 de 26 de marzo de 2003, y, SFA-DF-G-2005-049 de 29 de marzo de 2005, 

' . RESUELVE 

Eon " ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la'Resolución No 98-2-2-1-0005735 del 12 de julio 

7 Tide 1998 en'lo que corresponde ala compañía INMOBILIARIA" BARRESOSA SA 

ARTICULO SEGUNDO - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañia 

« ' * INMOBILIARIA BARRESOSA S A 

ogro, 7 ARTÍCULO TERCERO - DISPONER que el señor: Registrador Mercantil del canton Guayaquil, deje 
of sim efecto la mscripcion de la resolución mencionada en el artículo primero de esta resolucion, y ponga las notas de 

(El 51% referencia previstas en el Art 51 de la Ley de Registro Cumplido sentará razón y copia de lo actuado remutira a esta 
+ oh Intendencia 

A NOTIFIQUESE - DADA y firmada en 'la Supeninteridéncia de Compañías, en Guayaquil, a 

po . | / ) 25 ABR 2005 

- : Victof Anchundia Places 
INTENDENTE JURÍDICO DEÍLA INTENDENCIA 

o ¿. DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

q ss meter a los e MM 67 to > o.



y 

“Registro 

REPUBLICA:DLLICUADOR, 
SUPERINTENDENCIA Df COMPANIAS 

¿0402771 
RESOLUCION No 05-G-I 

AB GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 25 de abril de 2005, se expicio la Resolución No 05-G-1J-0002455, por la cual se dejo sin efecto 

la Resolucion No 98-2-2-1-0005735 que disolvio a la compañía INMOBILIARIA BARRESOSA SA “En 

Liquidación”, " 
$ 

QUE en el considerado y articulo primero de la indicada resolución consta como fecha de expedición de la 
resolucion de disolución No 98-2-2-1-0005735* el 12 de julio de 1998”, cuando la fecha correcta debio decir “7 de 

diciembre de 1998". * 
t * 5 

QUE pon lo antes expuesto dicha resolucion debe ser rectificada, 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el “señor Superintendente de Compañias, mediante 
Resolución No ADM-84023 de 2 de febrero de 1984, y, ADM-04176 de 26 de octubre de 2004, 

- RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - RECTIFICAR la Resolucion No 05-G-1J-0002455 del 25 de abril de 2005, en* 
el sentido que se indica en el segundo considerando de la presente resolucion 

ARTICULO SEGUNDO - NOTIFICAR con esta Resolucion al representante legal de la compañia 
INMOBILIARIA BARRESOSA S A, en lá dneccron domicihianma de la misma y cumpla con lo ordenado en la 
resolucion 1ectificada 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la 

presente Resolucion junto con la rectificada y cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
tr 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

NOTIFIQUESE - DADA y firmada ena Inter fa de Compañías, en Guayaquil, a 

9.0 0 2005     : Ab Guillernto Espinoza de los Monteros A 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

EXP. No 40 867 

Er



  

' 

y 

ra 
y 
Pp, 

. 
p 

o 
o
 

A 
Y 

y 

AER. 3157714 bn A 

¡ AÑANUENSE, COMPUTO FABIOLA CASTILLO 
DEPURADOR CECILIA UVIHIDO ( 
ANOTACION-RAZON LAURA ULLOA 
REVISADO POR L 

> o 

REGISTRO MERCANTIL 
) CANTON GUAYAQUIL 

X,- Certífico: que con fecha de hoy, queda inscrita la 
presente Resolución W* 05-G-19-0002453, dictada el 25 de 
Abril del 2,005, por.el Intendente Juridico de la Intendencia 
de Compañías de Guayaqul (E), Reca cada por la 
Resolución 2 OS-G-1I-000277 1, : - olictada el 10 de 
Mayo del 2005, pór el Director lnrídico de: -Disolución y 
Liquidación de lá Intendencia de. “ Compañías de 
Guayaquil; uz mis, SE quezdeja_sín efecto ' a la Resolución 
No, 98-2-2-1 KO0O57 dsTÚ; > de PPistembre de 1.998, en lo 
a Orrespondeiia”. E compañía INMOBILIARIA 

ddOSA S.A, de fojas 22 043 Y 44,915, número 
2 Der del. 'Regístro Mercantil: je año, le ajo el número 
el del ¡ Repertorio.- 2. - Certifica Econ fecha de 
nos se efectuaron tres anotaciones deNico co hténido de esta 
Resolción, alma en de las inseryociones, rrespectivas.- 3, - 
Gentííico: que cof fecha de hoy, se" tomó nota de la 
Résolución Recticatoria. a lfoja 44.913 del; ¡Registro Mercantil 
del de 005, al margen de la inscrióción respectiVa.- 
Laya, once. de Mayo del dos'mul cinco. - 

   

      

SN DRA. MORA PLAZA,    REGISTRADOR MERCARTIL <A) 
DEL CASÓN Gb LavalÓ QUIEL——£ 44 Ñ 

En NS, 
E ? A ) 

  

z 
» 5 Pe $ 4 

y E c 7 Y a ( . p ñ , mao 

3 , z y , , 4 3 
= 

; os REQISTRO EE 

eo - Valor pe po4 

% e OA 

E PELA PAUTAS AU AvAQuit 

+14 trabaja 

 


